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Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy gra po raz 30., od kilku lat nieprzerwanie do akcji włącza się także
Rada Miasta Krakowa. W tym roku Przewodniczący RMK Dominik Jaśkowiec przekazał na licytację aż trzy
niezwykłe przedmioty – kopię Insygnium Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, książkę z autografem Olgi
Tokarczuk, a także obraz namalowany przez swoją żonę – Justynę Golbę-Jaśkowiec.

Kopia Insygnium przekazywana jest tylko wyjątkowym gościom i przyjaciołom Rady Miasta Krakowa.
Powstało ono razem z nowym, wykonanym w 1928 r. wyposażeniem Sali Obrad. Jest to drewniana
laska zwieńczona herbem miasta, pod którym umieszczona jest gotycka korona królewska, ozdobiona
wysmukłymi liliami. Przewodniczący używa jej rzadko, wyłącznie w chwilach bardzo uroczystych.
Uderzenie laską w podłogę – zgodnie ze zwyczajem – towarzyszy otwarciu i zamknięciu uroczystych
sesji Rady Miasta Krakowa. Insygnium to powstało w pracowni Stefana Iglickiego, nie tylko znanego
krakowskiego rzemieślnika-artysty, lecz także radnego w latach 1911–1914 oraz Króla Kurkowego.

– Od kilku lat jesteśmy związani z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy, która stwarza wspaniałą
okazję, by pomóc tym, którzy bardzo potrzebują naszego wsparcia. Dziękuję wszystkim, którzy
przyłączają się do tej akcji, za wspólną pomoc oraz wsparcie tak szlachetnego celu. W tym roku
chciałbym również przekazać bardzo osobisty podarunek, a mianowicie obraz autorstwa mojej żony –
powiedział Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Obraz „Grudniowa łąka” namalowany w technice akwareli, to piękna i poetycka wizja zimowego
krajobrazu pól i łąk. - Będzie nam szczególnie miło, jeśli obraz namalowany przez moją małżonkę
zawiśnie u Państwa w domu lub firmie, pozostając symbolem międzyludzkiej solidarności i dobroci –
dodał Dominik Jaśkowiec.

Trzeci z darów Przewodniczącego, który znalazł się na aukcjach dla Fundacji Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy to powieść „Księgi Jakubowe” autorstwa Olgi Tokarczuk z podpisem noblistki.
Egzemplarz został podpisany 8 października 2021 r. po uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa, podczas
której Olga Tokarczuk odebrała tytuł Honorowej Obywatelki Stołecznego Królewskiego Miasta
Krakowa.

Aukcje Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy potrwają do 30 stycznia. Przedmioty można licytować
pod poniższymi linkami: Insygnium, „Księgi Jakubowe” z autografem, obraz „Grudniowa łąka” . W tym
roku pieniądze uzyskane z licytacji zostaną przeznaczone na zapewnienie najwyższych standardów
diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci.

Od 31 grudnia w sekretariacie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Dominika Jaśkowca stoi
również Stacjonarna Puszka WOŚP, do której można wrzucać datki i wesprzeć Wielką Orkiestrę
Świątecznej Pomocy. Tym razem kwestować będziemy też w Internecie. Gorąco zapraszamy do
składania datków do e-skarbonki. Dostępna jest tutaj: E-skarbonka WOŚP.

Serdecznie zapraszamy do licytowania w tak szczytnym celu!

https://allegro.pl/oferta/insygnium-przewodniczacego-rady-miasta-krakowa-11645703118
https://allegro.pl/oferta/epickie-ksiegi-jakubowe-olgi-tokarczuk-podpis-11645794433
https://allegro.pl/oferta/obraz-grudniowa-laka-dar-przewodniczacego-rmk-11645937500
https://eskarbonka.wosp.org.pl/wr8v1y

